
Contacto

Teléfono 924212100
Fax 924212140
Correo Electrónico contratacion@chguadiana.es

Dirección Postal

Avenida Sinforiano Madroñero 12
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 07:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadiana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de vehículos sin opción de compra por la Confederación
Hidrográfica del Guadiana

Contratación del suministro de vehículos sin opción de compra por la Confederación Hidrográfica delDescripción 
Guadiana, para garantizar el suministro de vehículos de renting en el periodo que va de 1 de septiembre de 2024 al 31
de marzo de 2025 (7 meses).
Valor estimado del contrato 142.205 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.068,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.205 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación lote 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.chguadiana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D


Precio de la oferta más baja 72.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Vehículos apartado 3.2 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 73.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.443,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANDACAR 2000, S.A.
NIF A12363529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA VALENCIA , S/Nº
(12006) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +034 651900979
Correo Electrónico mabonet@andacar2000.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.579,8 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación lote 2
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18595b95-bbe7-4f60-a9ec-ef6b1d5a8730


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL ORGANISMO

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 12
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2FAaJDpiMzN6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013750646 |  2024-000761183 | jue, 11 jul 2024 07:43:32:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164313999664271155178528611290069146178 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2FAaJDpiMzN6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

